
32001R1318

30.6.2001 L 177/41ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1318/2001
ze dne 29. června 2001

o schválení odhadu a stanovení podpory pro dodávky produktů z odvětví vajec a drůbežího masa
na Kanárské ostrovy v souladu s ustanoveními podle článků 2, 3 a 4 nařízení Rady (EHS)

č. 1601/92

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1601/92 ze dne
15. června 1992 o zvláštních opatřeních pro Kanárské ostrovy
týkajících se některých zemědělských produktů (1), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 2826/2000 (2), a zejména
na čl. 3 odst. 4 a čl. 4 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pro použití článků 2, 3 a 4 nařízení (EHS) č. 1601/92
je třeba pro odvětví vajec a drůbežího masa
a na hospodářský rok 2001/02 stanovit na jedné straně
množství masa a vajec v předběžném odhadu dodávek,
na které se vztahuje osvobození od cla při dovozech
ze třetích zemí nebo se na ně vztahuje podpora na
dodávky původem z ostatních zemí Společenství,
a na druhé straně množství plemenného materiálu
původem ze Společenství, na které se vztahuje podpora
určená na rozvoj možností produkce na Kanárských
ostrovech.

(2) Je třeba stanovit hodnotu výše uvedené podpory
na dodávky na Kanárské ostrovy, na jedné straně na
maso a vejce a na druhé straně na plemenné materiály
původem z ostatních zemí Společenství. Tyto podpory
musí být stanoveny zejména s přihlédnutím
k nákladům na zásobování, vycházejícím ze světového
trhu, podmínkám souvisejícím se zeměpisnou polohou
souostroví a základní běžnou cenou pro vývoz dotyč-
ných zvířat nebo produktů do třetích zemí.

(3) Společná prováděcí pravidla režimu dodávek na Ka-
nárské ostrovy vztahující se na určité zemědělské
produkty stanoví nařízení Komise (EHS) č. 2790/94 (3)
naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1620/1999 (4).

(4) Až do vstupu v platnost reformy zvláštního režimu
dodávek a aby se předešlo přerušení používání platného
zvláštního režimu dodávek, je třeba stanovit bilanci
dodávek na období od 1. července do 31. prosince
2001.

(5) Podle nařízení (EHS) č. 1601/92 režim dodávek nabývá
účinnosti od 1. července; proto ustanovení tohoto naří-
zení vstupují v platnost okamžitě.

(6) Ustanovení tohoto nařízení jsou v souladu se stanovis-
kem Řídícího výboru pro drůbeží maso a vejce,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pro použití článku 2 nařízení (EHS) č. 1601/92 jsou v příloze
I tohoto nařízení stanoveny hodnoty předběžného odhadu
dodávek produktů odvětví vajec a drůbežího masa, na které se
vztahuje osvobození od dovozního cla, nebo na které se vzta-
huje podpora Společenství, týkající se dovozu produktů
ze třetích zemí.

Článek 2

1. Pro provádění čl. 3 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1601/92 je
podpora produktů zahrnutých v předběžném odhadu dodávek
a produktů, které pocházejí z trhu Společenství, stanovena
v příloze II tohoto nařízení.

2. Produkty, na které se vztahuje podpora, jsou stanoveny
v souladu s nařízením Komise (EHS) č. 3846/87 (5), zejména
pokud jde o oddíly 8 a 9 uvedené v příloze.

Článek 3

Výši podpory podle čl. 4 odst. 1 nařízení (EHS) č. 1601/92
vztahující se na dodávky chovného materiálu domácí drůbeže
původem ze Společenství na Kanárské ostrovy, právě tak jako
počet drůbežích mláďat a násadových vajec, na které se
podpora vztahuje, stanoví příloha III tohoto nařízení.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. července 2001.

03/sv. 33 3Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 173, 27.6.1992, s. 13.
(2) Úř. věst. L 328, 23.12.2000, s. 2.
(3) Úř. věst. L 296, 17.11.1994, s. 23.
(4) Úř. věst. L 192, 24.7.1999, s. 19. (5) Úř. věst. L 366, 24.12.1987, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 29. června 2001.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 334 Úřední věstník Evropské unieCS

PŘÍLOHA I

Předběžný odhad dodávek pro Kanárské ostrovy týkající se produktů odvětví vajec a drůbežího masa
na období od 1. července do 31. prosince 2001

(v tunách)

Kód KN Popis produktů Množství (1)

ex 0207 Maso a jedlé droby, zmrazené, z drůbeže pod položkou č. 0105, kromě
produktů pod položkou 0207 23

18 600 (2)

ex 0408 Ptačí vejce bez skořápek, a žloutky sušené, též s přídavkem cukru nebo
jiného sladidla, vhodné k lidské spotřebě

100

(1) Hmotnost produktu.
(2) Z toho 200 t pro zpracování a/nebo balení.



PŘÍLOHA II

Výše podpory poskytnuté na produkty z trhu Společenství

(EUR/100 kg)

Kód produktu Výše podpory

0207 12 10 9900 20
0207 12 90 9190 20
0207 12 90 9990 20
0207 14 20 9900 5
0207 14 60 9900 5
0207 14 70 9190 5
0207 14 70 9290 5
0408 11 80 9100 30
0408 91 80 9100 33

Poznámka: Definice kódů produktů a poznámky k nim jsou uvedeny
v nařízení (EHS) č. 3846/87.

03/sv. 33 5Úřední věstník Evropské unieCS

PŘÍLOHA III

Dodávky chovného materiálu původem ze Společenství na Kanárské ostrovy na období od 1. července
do 31. prosince 2001 – drůbeží mláďata a násadová vejce

(EUR/100 kusů)

Kód KN Popis zboží Množství Podpora

ex 0105 11 Rodičovská a prarodičovská drůbeží mláďata (1) 50 000 1,0

ex 0407 00 19 Násadová vejce pro produkci rodičovských nebo prarodičov-
ských drůbežích mláďat

50 000 1,0

(1) V souladu s definicí podle článku 1 nařízení Rady (EHS) č. 2782/75 (Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 100).




